
2

2

2

2

2

2

3

3

3

Edição nº 3976 - Ano 16 - 15 de Junho de 2022

domtdf003976c315062022SUMÁRIO

• ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO 4-384-2022- MERCADO SIAS LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO 2-388-2022 RSTF – SERVIÇOS LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI

• EXTRATO DE CONTRATO 2-389-2022 BAHIA SERVIÇOS LOCAÇÕES E TRANSPORTES EIRELI

• EXTRATO DE CONTRATO 4-393-2022 MARIANA OLIVEIRA DE ALMEIDA 06038825525

• PORTARIA 07.2022 SEINFRA - DESIGNA FISCAIS DE CONTRATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS - KENNEDY DOS
SANTOS FELIX E EZEQUIEL MORAES SANTOS, DISPENSA 093/2022-THAIS MOREIRA SALVIN E O094/2022 ALOCX LOCAÇÕES E SERVI

• PORTARIA 09.2022 SEINFRA – ANULA PORTARIA 05.2022 SEINFRA E DESIGNA PROCEDIMENTOS PARA EMISSÃO DE AUTORIZAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O USO DE ESPAÇO
PÚBLICO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS, PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS

• PORTARIA 10.2022 SEINFRA – DESIGNA FISCAL DE CONTRATOS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS, ELIVANGELA APRÍGIO DE
SOUZA E EDSON SANTOS DA CONCEIÇÃO, DIVERSOS CONTRATOS E DISPENSA DE LICITAÇÃO.

• TORNAR SEM EFEITO O APOSTILAMENTO DO CONTRATO 2-287-2022 - CONSTRUTORA JF PRADO

• TORNAR SEM EFEITO O CONTRATO 2-287-2022- JF PRADO

Edição nº 3976 - Ano 16 - 15 de Junho de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO 4-384-2022- MERCADO SIAS LTDA

NA  PUBLICAÇÃO  DO  EXTRATO  DO  CONTRATO  N°  4-384-2022,  PUBLICADO  NO  DIÁRIO  
OFICIAL  DO  MUNICÍPIO,  EM  15  DE  JUNHO  DE  2022,  CADERNO  N°01,  EDIÇÃO  3976,  
REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 699/2021.
 
ONDE SE LÊ:
 
MARCELO SANTOS TEIXEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
 
LEIA-SE:
 
REGIANE CHUAITH MIRANDA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
 
TEIXEIRA DE FREITAS, 15 DE JUNHO DE 2022.
 

REGIANE CHUAITH MIRANDA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DE CONTRATO 2-388-2022 RSTF – SERVIÇOS LOCAÇÕES E EVENTOS
EIRELI

PREGÃO ELETRÔNICO ARP Nº: 031-2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 00138/2022.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: RSTF – SERVIÇOS LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI. CNPJ: 02.642.034/0001-05.
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  
(LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS PARA USO EM PROJETO E ATIVIDADES PUBLICAS MUNICIPAIS), 
PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  
PLANEJAMENTO E DEMAIS SECRETARIAS, DESTE MUNICÍPIO, PARA EVENTOS E ATENDIMNTO 
EXTERNO A POPULAÇÃO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.038 - MANUT DA SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
33903900 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
VALOR TOTAL: R$ 32.250,00 (trinta e dois mil duzentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: 14 de junho de 2022 à 14 de dezembro de 2022.
DATA: 14 de junho de 2022.

 
MARCELO MATOS SILVA

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

EXTRATO DE CONTRATO 2-389-2022 BAHIA SERVIÇOS LOCAÇÕES E
TRANSPORTES EIRELI

PREGÃO ELETRÔNICO ARP Nº: 031-2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 00138/2022.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: BAHIA  SERVIÇOS  LOCAÇÕES  E  TRANSPORTES  EIRELI.  CNPJ: 
33.645.056/0001-52.
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  
(LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS PARA USO EM PROJETO E ATIVIDADES PUBLICAS MUNICIPAIS), 
PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  
PLANEJAMENTO E DEMAIS SECRETARIAS, DESTE MUNICÍPIO, PARA EVENTOS E ATENDIMNTO 
EXTERNO A POPULAÇÃO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.038 - MANUT DA SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
33903900 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
VALOR TOTAL: R$ 99.375,00 (noventa e nove mil trezentos e e setenta e cinco reais).
VIGÊNCIA: 14 de junho de 2022 à 14 de dezembro de 2022.
DATA: 14 de junho de 2022.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

EXTRATO DE CONTRATO 4-393-2022 MARIANA OLIVEIRA DE ALMEIDA
06038825525

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 4-DL-120-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 00919/2022.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.650.403/0005-51.

CONTRATADO: MARIANA OLIVEIRA DE ALMEIDA 06038825525. CNPJ: 32.381.856/0001-40.
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  SERVIÇOS  DE  
GEORREFERENCIAMENTO E MAPEAMENTO DAS ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO 
MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1001 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TEIXEIRA DE FREITAS
2.058 - GESTÃO E AMPLIAÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
VALOR TOTAL: R$ 16.900,00 (dezesseis mil e novecentos reais).
VIGÊNCIA: 14 de junho de 2022 à 14 de dezembro de 2022.
DATA: 14 de junho de 2022.

 
REGIANE CHUAITH MIRANDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PORTARIA 07.2022 SEINFRA - DESIGNA FISCAIS DE CONTRATOS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS
URBANOS - KENNEDY DOS SANTOS FELIX E EZEQUIEL MORAES SANTOS,

DISPENSA 093/2022-THAIS MOREIRA SALVIN E O094/2022 ALOCX LOCAÇÕES E
SERVI

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE
FREITAS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei nº 983 de
março de 2017, pelo presente.

RESOLVE:

Art. 1º - Designa o Sr. Kennedy dos Santos Felix, Diretor do Departamento de Serviços
Públicos, matrícula 37923, como fiscal titular, e o servidor Ezequiel Moraes Santos,
Engenheiro Civil, contratado, matrícula 38119, como fiscal suplente, da Secretaria Municipal
de Infraestrutura, Transportes e Serviços Urbanos nos contratos das dispensas de licitação
abaixo:

Dispensa De Licitação Empresa

093/2022 Thais Moreira Salvino

094/2022 Alocx Locações E Serviços Ltda
 
Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos à 12 de maio de 2022.
 
Registre-se, publique e Cumpra-se.
Gabinete  da  Secretária  Municipal  de  Infraestrutura  e  Serviços  Urbanos  de  Teixeira  de
Freitas/Bahia, 15 de junho de 2022.
 

Nathalia Lanna de Melo
Secretária Municipal de Infraestrutura, Transportes e Serviços Urbanos

PORTARIA 09.2022 SEINFRA – ANULA PORTARIA 05.2022 SEINFRA E DESIGNA
PROCEDIMENTOS PARA EMISSÃO DE AUTORIZAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O

USO DE ESPAÇO PÚBLICO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS, PARA A REALIZAÇÃO

DE EVENTOS

A  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA  DO  MUNICIPIO  DE  TEIXEIRA  DE
FREITAS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei nº 983 de
março de 2017, pelo presente.

RESOLVE:
 
Art. 1º - Anula a portaria 005/2022 – SEINFRA.
Art. 2° - Os requerimentos para autorização de uso de espaço público para a realização de
eventos sem fins lucrativos terão o prazo de 10 (dez) dias úteis para análise e emissão da
autorização na SEINFRA.
Art. 3° O requerimento deverá ser feito pelo (a) responsável do evento e constar, em anexo,
a cópia do Registro Geral ou CPF.
 
Registre-se, publique e Cumpra-se.
Gabinete  da  Secretária  Municipal  de  Infraestrutura  e  Serviços  Urbanos  de  Teixeira  de
Freitas/Bahia, 15 de junho de 2022.
 

Nathalia Lanna de Melo
Secretária Municipal de Infraestrutura, Transportes e Serviços Urbanos

Edição nº 3976 - Ano 16 - 15 de Junho de 2022

Chave de verificação: domtdf003976c315062022 Pág.: 2 de 3



PORTARIA 10.2022 SEINFRA – DESIGNA FISCAL DE CONTRATOS DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS,

ELIVANGELA APRÍGIO DE SOUZA E EDSON SANTOS DA CONCEIÇÃO, DIVERSOS
CONTRATOS E DISPENSA DE LICITAÇÃO.

A  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA  DO  MUNICIPIO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei nº 983 de 
março de 2017, pelo presente. 

RESOLVE

Art. 1º - Torna público que foram designados os fiscais de contrato titular Elivangela Aprígio 
de Souza, oficial de gabinete, matrícula 34059, e fiscal suplente Edson Santos da Conceição, 
operário,  matrícula  30160  para  os  seguintes  contratos  e  dispensas  de  licitação:  2-
DL-022-2022, 2-DL-010-2022 – Thais Moreira Salvino ME, 2-DL-008-2022 André Costa Sary 
Eldim, 2-DL-005-2022, 2-DL-013-2022 – Ambrosio de Freitas Correia, 2-DL-011-2022–Josiano 
Ferreira  Santos,  2  DL-  007-2022-  Gabriel  dos  Santos  Correia,  2  -DL  –  012-2022-  Alocx  
Locações e Serviços, 2- DL-034-2022, 2- DL- 009- 2022 – J Ferraz da Silva LTDA. 
Art.  2º  -  Esses  fiscais  foram designados  via  comunicação interna  SEINFRA de  n°  210  e  
211/2022 protocoladas no Setor de Contratos no dia 10/02/2022.
Art. 3° - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos à 18 de fevereiro de 2022.
 
Registre-se, publique e Cumpra-se.
Gabinete  da  Secretária  Municipal  de  Infraestrutura  e  Serviços  Urbanos  de  Teixeira  de  
Freitas/Bahia, 15 de junho de 2022.
 

Nathalia Lanna de Melo
Secretária Municipal de Infraestrutura, Transportes e Serviços Urbanos

TORNAR SEM EFEITO O APOSTILAMENTO DO CONTRATO 2-287-2022 -
CONSTRUTORA JF PRADO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS DO 
MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA SEM 
EFEITO O APOSTILAMENTO DO CONTRATO N° 2-287-2022, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO 
DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  E  A  EMPRESA  CONSTRUTORA  JF  PRADO  LTDA,  ORIUNDO  DA  
TOMADA DE PREÇO 005-2022, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL, EDIÇÃO 3970, CADERNO 3, 
DO DIA 07 DE JUNHO DE 2022.
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS
 

NATHÁLIA LANNA DE MELO

TORNAR SEM EFEITO O CONTRATO 2-287-2022- JF PRADO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS DO 
MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS,  TORNA  SEM  EFEITO  O  CONTRATO  2-287-2022,  
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL,  EDIÇÃO 3963, DO DIA 27 DE MAIO DE 2022.

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

NATHÁLIA LANNA DE MELO

Edição nº 3976 - Ano 16 - 15 de Junho de 2022

Chave de verificação: domtdf003976c315062022 Pág.: 3 de 3


	Edição nº 3976 - Ano 16 - 15 de Junho de 2022
	domtdf003976c315062022
	SUMÁRIO
	RESOLVE

